
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «11» мая 2022 года №575

Об итогах проведения муниципального
конкурса детского патриотического рисунка
«Мы - патриоты России!»

На основании письма управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» от 23 марта 2022 года 
№ 99-11/602 «Об участии в конкурсе детского патриотического рисунка 
«Мы - патриоты России!», И мая 2022 года на базе Центра детского 
творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального конкурса 
детского патриотического рисунка «Мы - патриоты России!» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 обучающихся и 32 воспитанника из 10 
образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», МБОУ «Волчье - Александровская СОШ», МБОУ «Титанская 
СОШ», МБДОУ Волоконовский детский сад общеразвивающего вида № 2 
«Сказка», МБДОУ Волчье - Александровский детский сад «Солнышко», 
МБДОУ «Погромский детский сад «Рябинушка», МБДОУ «Пятницкий 
детский сад «Семицветик», МБДОУ «Тишанский детский сад «Сказка», 
МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка» и МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».

Целью Конкурса являлось: развитие и укрепление у детей и подростков 
любви к Родине - гордости за страну, чувства сопричастности к культуре, к 
традициям нашей страны, формирование у молодежи чувства патриотизма и 
национального единства, а также выявление и поддержка талантливых детей.

На Конкурс принимались рисунки детей в возрасте от 5 до 17 лет.
Конкурс проводился по трем возрастным категориям: младшая - с 5 до 

8 лет; средняя - с 9 до 13 лет; старшая - с 14 до 17 лет.
Работы обучающихся и воспитанников МБДОУ Волоконовский 

детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», МБДОУ «Пятницкий 
детский сад «Семицветик», МБДОУ «Погромский детский сад «Рябинушка», 
МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» отличались 
интересной композицией, оригинальным замыслом и фантазией, а также 
соответствовали теме конкурса, были выполнены качественно, оригинально с 
художественным вкусом.



На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детского патриотического 
рисунка «Мы - патриоты России!» (приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров 
муниципального конкурса детского патриотического рисунка «Мы - 
патриоты России!».
3. Руководителям образовательных учреждений района усилить контроль за 
участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова



Приложение № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального района 
«Волоконовский район» 

от «11» мая 2022 года 
№575

Список победителей и призёров 
муниципального конкурса детского патриотического рисунка 

«Мы — патриоты России!»

Возрастная группа: 5-8 лет:

1 место - Гамаюнова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Пятницкий 
детский сад «Семицветик», «Мы - патриоты России» (гуашь, акварель), 
руководители: Телушкина Инна Сергеевна, Ищенко Оксана Игоревна.
1 место - Дворниченко Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Погромский 
детский сад «Рябинушка», «Память сердца» (гуашь), руководитель 
Вакуленко Людмила Викторовна.
1 место - Благобырева София, воспитанница МБДОУ Волоконовский 
детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», «Гуманитарная помощь» 
(фломастеры), руководитель Ковшарова Елена Владимировна.
1 место - Филиппова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», «Российский флаг - наша гордость и слава» (гуашь), 
руководитель Горбачёва Марина Николаевна.
1 место - Пьяникин Глеб, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский сад 
«Семицветик», «Голубь мира» (акварель), руководитель Горленко Наталья 
Григорьевна.
1 место - Куличенко Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский 
сад «Семицветик», «Бабушка Z» (гуашь), руководитель Гребенкина Алла 
Анатольевна.
1 место - Алаев Илья, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский сад 
«Семицветик», «Голубь мира» (акварель), руководитель Гребенкина Алла 
Анатольевна.
1 место - Воротиленко Анна, воспитанница МБДОУ Волоконовский 
детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», «Моя Родина - Россия» 
(гуашь), руководитель Ясева Анастасия Юрьевна.
2 место - Берберих Кирилл, обучающийся МБОУ «Тишанская СОШ», 
«Наша Родина - Россия» (гуашь), руководитель Шевченко Людмила 
Николаевна.
2 место - Головко Мария, воспитанница МБДОУ «Ютановский детский сад 
«Ромашка», «День Победы» (гуашь), руководитель Колесникова Галина 
Викторовна.



2 место - Волощенко Александр, воспитанник МБ ДОУ «Пятницкий детский 
сад «Семицветик», «Моя Родина - Россия» (акварель), руководитель 
Горленко Наталья Григорьевна.
2 место - Дорохов Артём, воспитанник МБ ДОУ «Пятницкий детский сад 
«Семицветик», «Мы за мир» (гуашь), руководитель Зайцева Маргарита 
Ивановна.
3 место - Попова Екатерина, воспитанница МБДОУ «Погромский детский 
сад «Рябинушка», «Голубь мира» (гуашь), руководитель Семенова Ольга 
Леонидовна.
3 место - Мазепина Мария, воспитанница МБДОУ «Пятницкий детский сад 
«Семицветик», «Краски родного края» (акварель), руководитель Глебова 
Мария Александровна.
3 место - Крышталь Матвей, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский 
сад «Семицветик», «Моя Родина - Россия, в мире нет Земли красивей!» 
(акварель), руководитель Лукашова Лариса Викторовна.

Возрастная группа: 9-13 лет:

1 место - Филиппова Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 
№ 2», «Мы - патриоты России» (гуашь), руководитель Щеблыкина Светлана 
Владимировна.
2 место - Головина Мария, обучающаяся МБОУ «Волчье - Александровская 
СОШ», «Давайте будем помнить вечно события тех страшных лет!» 
(карандаш), руководитель Карпушина Екатерина Васильевна.
3 место - Кончаковская Кристина, обучающаяся МБОУ «Тишанская 
СОШ», «Россия - Родина моя!» (акварель), руководитель Водопьянова Алёна 
Викторовна.

Возрастная группа: 14-17лет:

1 место - Шаповалов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 
«Поклонимся великим тем годам...», (гуашь), руководитель Озерова Инна 
Николаевна.
2 место - Плясова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Мы - 
патриоты», (гуашь), руководитель Бондаренко Елена Михайловна.
3 место - не присуждать.


